
Ostopovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.161002N, 16.545490E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 1 695 PSČ: 664 49

Adresa URL: www.ostopovice.cz

Historie obce Ostopovice
První zmínka o obci pochází z roku 1237 v písemném dokumentu uváděném v Moravských zemských
deskách. Jde o majetkoprávní transakce krále Václava I., spolupodepsané svědky Robertem z Troubska a
mistrem (doktorem) Štěpánem z Ostopovic. Ostopovice byly panským sídlem a samostatným dvorem, dá se tedy
předpokládat, že již koncem 13. století zde stávala tvrz. Poddanské poměry obyvatelů od 14. až do konce
16. století byly podle historických pramenů celkem příznivé.Statní převrat, kterým dne 28. října 1918
přešla veškerá moc do rukou národních výborů, byl proveden bez násilí a krveprolití v Čechách i na
Moravě. Po vzniku samostatné Československé republiky byla přervána všechna pouta, která nás vázala
k dynastii habsburské, byl tedy konec smlouvám z roku 1526. Tuto historickou událost našich národů přivítali
občané Ostopovic shromážděním, na kterém promluvil nadučitel Leopold Peška, student Adolf Palkovský
a dělník Ondřej Burian. Život v obci se však po válce příliš nelišil od předchozích válečných let.
Kritická zásobovací situace trvala i nadále. Ceny veškerého zboží neúměrně vzrůstaly. Částečné
zmírnění nezaměstnanosti nastalo v roce 1934. Nástupem fašismu v Německu byla nucena naše republika
provádět opatření na obranu státu. Továrny v Brně pracovaly na dodávkách pro armádu a mnoho
občanů Ostopovic v nich našlo zaměstnání. Mnoho mladých občanů Ostopovic narozených v letech 1920 -
1924 bylo totálně nasazeno do všech koutů Německa. Po skončení války se všichni vrátili domů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9300/ostopovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:23:28


